Emperò, que·ls capítols fets e ordenats per la ciutat sobre lo mester dels çabaters e 

asaonadors romanga en sa plena força e fermetat. 

[II] És encara ordenat e stablit entre ells, que si en çabates obrades e feytes haurà alcun 

frau, que adoncs ho hajen a veure e jutgar los veedors dels çabaters, e no altres 

persones, ensemps ab lo mustaçaf de la ciutat.  

Nobisque per cerdones seu çabaterios et assaonatores supradictos fuisse humiliter 

supplicatum ut avinenciam et ordinacionem inter et per ipsos çabaterios et asaonatores 

ut predicitur factam, que visa et lecta in Consilio dicte civitatis per iuratos et consilium 

eiusdem, ut premititur fuerit approbata, laudare, aprobare, confirmare et eisdem 

auctoritatem nostram et decretum impendere, et eam observari proprio esse de 

benignitate regia dignaremur. Nos, vero omnibus et singulis in dicta ordinacionem 

contentis in nostro consilio, visis et eciam recensitis ea omnia et singula in prelibata 

ordinacione apponita et contenta, fuisse pro bono pacis et concordie dictorum 

supplicancium, et ad comodum et utilitatem rei publice, ordinata dicta supplicacione ut 

racione consona benigne admissa, volentes dictam ordinacionem habere perpetuo 

roboris firmitatem, omnia et singula prout in dicta ordinacione continentur, cum 

presenti, laudamus, approbamus, ratifficamus, ac eciam confirmamus, ac eisdem 

auctoritatem nostram impendimus et decretum. Mandantes, etc. In cuius rei 

testimonium presentem cartam nostram fieri iussimus sigilli nostre majestatis 

appendicii munimine roboratam. Datum Valencie, tercio idus aprilis anno Domini Mº 

CCCº XLVIIº.    
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5.8) 1362, marzo 15. Valencia.  

Pedro el Ceremonioso concede licencia de amortización a los zapateros de la ciudad de 

Valencia para que puedan emitir censales hasta la cantidad de 20 libras para realizar 

distintas obras caritativas con los miembros del oficio más desfavorecidos, con la 

condición de que la administración de dichos censales recayera sobre laicos y no 

personas eclesiásticas. 

ACA. Real Cancillería, reg. 907, fol. 74r. 

Nos Petrus, etc. Quia vos cerdones civitatis Valencie vel maiorales vestrum caritativa 

ducti pietate intenditis et proposistis emere aliquod censuale annuum quod annis 

singulis distribuatur et dividatur inter aliquos vestri officii si reperiatur in eo pauperes et 

inopia duci pro eorum vite sustentamento et auxilio, vel in aliis piis causis quod facere 

non audetis inibente foro Valencie, quo prohibetur ne bona de realenco manum 

mortuam seu clericalem valeant transportari seu deputari ad pias causas absque nostri 

speciali licencia et permissu. Ideo supplicacione per vos dictos cerdones seu dictos 

maiorales inde nobis facta admissa benigne et boni operis participes efici cupientes. 

Tenore presentis, concedimus vobis dictis cerdonibus et maioralibus vestris, presentibus 

et qui fuerit pro tempore, quod foro, ordinacione, iure seu privilegio in contrarium editis 

non obstantibus possitis de bonis omnibus dicti vestri officii, ad id iam deputatis 

assignatis et datis, vel de hiis que donabuntur, deputabuntur seu assignabuntur emere 

censualia, seu vos singulariter si volueritis de hiis que habetis dare seu assignare vel 

legare, usque ad quantitatem viginti libre regalium Valencie, sub condicione quod dicte 

viginti libre semper per personas laycas et non clericales, seu alias, dividantur 

distribuentur inter personas egenas et pauperos dicti vestri officii, seu in aliis piis causis, 

in quibus nos participes simus. Mandantes per hanc eandem gerentivices gubernatoris in 

regno Valencie, ceterisque officialibus nostris, presentibus et futuris, et ipsorum 

locatenentibus, quatenus concessionem nostram huiusmodi cum condicionibus 

supradictis teneant et observent, et observari inviolabiliter faciant per quascumque. Et 

de empcionibus fiendis per vos ex censualibus supradictis, seu de donacionibus 

assignacionibus et legacionibus que per vos fient de ipsis bonus, quod ea foro privilegio 

et aliis supradictis non obstantibus absque alicuius pene incursu conficiant vobis atque 

tradat. In cuius rei testimonium presentem fieri iussimus nostro sigillo pendenti 

munitam. Datum Valencie, XV die marcii, anno a nativitate Domini Mº CCCº 

sexagesimo secundo, regnique nostri vicesimo septimo. G. de Palou.  

5.9) 1374, julio 10. Valencia.  

Concordia firmada entre el convento de San Francisco y la cofradía de maestros 

zapateros de la ciudad de Valencia por la cual se acuerda que los zapateros puedan 

mantener como sede la iglesia del convento franciscano donde acostumbraban a 

celebrar capítulo y pitanza desde hacía al menos 70 años. A cambio, los frailes 

recibirían aceite para la lámpara votiva del altar mayor, cirios, candelas, incienso, 6 

pares de zapatos y unas cortinas con los emblemas de la Corona y del oficio de la 
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zapatería. Los frailes, a su vez, se comprometían a facilitar las vajillas, toallas, leña y 

utensilios de cocina necesarios para celebrar banquete en la fiesta de San Francisco y 

en otras conmemoraciones a cambio del pago de 30 sueldos y una carga de carbón y 

una de leña por parte de la cofradía. Incluye la nómina de frailes y zapateros firmantes. 

ARV. Gremios. Pergaminos, nº 44. 

Noverint universi presentem seriem inspeturi, quod nos frater Petrus de Vipis, 

guardianus fratrum minorum domus Valencie, frater Iohannes Masseti, frater 

Guillermus de Camporotundo, fratres Petrus Ferrarii, fratres Bartholomeus Bruni, 

frater Francisci Planell, frater Franciscus Banyoles, frater Iohannes Amigoni, frater 

Dalmacius de Olivariis, frater Ludovicus de Funcibus, frater Bartholomeus Gavaldani, 

frater Ludovicus Aznar, frater Nicholaus Rotundi, frater Franciscus Granolles, frater 

Vincencius Rubei, frater Franciscus Mercatoris, frater Franciscus Desblada, frater 

Michael Moncho, de dicti ordine fratrum minorum et conventualis dicte domus 

Valencie, omnes convocati ad capitulum sono campane, ut moris est, et in capitulo sive 

domus capituli dicti domo, pro infrascriptis faciendis specialiter congregati, ibique 

capitulum facientes, ex una parte. Et vos, Petrus Bordeti, Dominicus Marco, Poncius 

Punyera et Romeus Ferrarii, cerdones vicini dicte civitatis Valencie, nomibus vestris 

propriam et ut maiorales elemosine magistrorum officii cerdonie dicte civitatis 

Valencie. Et vos, Guillermus Morera, Bernardus Gilabert, Garsias Eximeneç, 

Dominicus Poncii, Michael Bisbal, Michael Rubei, cerdone, Bernardus Planell, 

[Petrus] Planells, fratres, asaunatores, Bartholomeus Iorba, Bernardus Celma, 

Guillermus Spert, Garsias Egidii, Berengarius Ricardi, Raymundus Sisquerol, 

Anthonius de Campos, Iacobus Mathei et Laurencius de Vello, cerdonis et vicini dicti 

civitatis, omnes de supradicta elemosina magistrorum officii cerdonie dicte civitatis, 

pro infrascriptis faciendis convocati, ut moris est, et congregati in dicto capitulo sive 

domo capituli dictorum fratrum minorum domus Valencie, ibique collegium dicte 

elemosine facientis, ex parte altera. Attendentes in festo Pentecostes proxime transacto 

per fratres minores provincie Aragone et capituli provinciali fuisse celebratum in dicta 

civitate Valencie. Et in eodem capitulo, per parte vestrum dictorum maioralium ac 

cerdonum et participiem dicte vestre elemosine oblata fuisse certa capitula quorum 

series sic hec:  

A la molt gran magnificència de vós, molt reverent maestre e senyor, per la gràcia de